
KARLOVARSKÝ KRAJ
KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ, STAVEBNÍ ÚŘAD 
A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz, datová schránka: siqbxt2 

Váš dopis značka/ze dne Naše značka Vyřizuje/telefon Karlovy Vary

Žádost o poskytnutí informací týkající se nestrannosti výběrových řízení

Dne 4. 5. 2023 obdržel Karlovarský kraj Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž jste požádal 
o poskytnutí následujících informací:

„…1) Jakými prostředky je zajištěno rovné zacházení s uchazeči a nestrannost Vámi vybraných 
členů komise v části odborníka pro zdravotní služby a zástupce profesní organizace?
2) Jak dohlíží Karlovarský kraj, odbor zdravotnictví na to, zda nedochází u těchto členů 
ke Střetu zájmu §44? Proč odborník v oboru není vysokoškolsky vzdělaná osoba se specializací 
v oboru? Proč odborník není nezávisle volený z jiného Kraje a je přímým konkurentem, 
který rozhoduje o novém poskytovateli zdravotních služeb v Karlovarském kraji?...“

Odbor legislativní a právní, stavební úřad a krajský živnostenský úřad Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, do jehož působnosti náleží agenda poskytování informací,  k Vaší žádosti 
sděluje následující..

Ad 1)
Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje (dále jen „zdejší odbor“) Vám 
v rámci svého předchozího vyjádření sdělil, že o nominaci členů do výběrové komise konané 
v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 48/1997 Sb.“) žádá 
v případě odborníka pro zdravotní služby jednotlivé odborné společnosti. V případě Vámi 
dotazovaného případu komunikuje s Odbornou společností sester Charity ČR QUALITAS 
OPTIMA 2020 se sídlem Vladislavova 1460/2 Nové Město, 110 00  Praha. Uvedená společnost 
dne 13. 4. 2023 nominovala do výběrového řízení (v předchozí 
korespondenci nebyl u jmenované uveden její vysokoškolský titul „Mgr“). 

Zdejší odbor v žádném případě nezasahuje právě z důvodu zajištění nestrannosti do nominací 
odborných společností. Odborná společnost je při žádosti o nominaci zástupce písemně 
poučena o tom, že členy komise nemohou být, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 zákona 
č. 48/1997 Sb., osoby, u nichž se zřetelem na jejich vztah k uchazeči jsou pochybnosti o jejich 
nepodjatosti a osoby blízké k uvedeným osobám. Dále je odborná společnost nominující 
odborného zástupce písemně poučena, že nominovaná osoba musí zachovávat mlčenlivost 
v souladu s ustanovením § 48 odst. 3 zákona č. 48/1997 Sb. o všech skutečnostech, o kterých 
se dozvěděla v souvislosti s výběrovým řízením. Poučení probíhá nejen vůči odborné 

http://www.kr-karlovarsky.cz/
mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


Strana 2 z 2

společnosti, ale zároveň přímo na výběrovém řízení směrem ke konkrétnímu členovi výběrové 
komise. Toto poučení je součástí zápisu podepisovaného jednotlivými členy výběrové komise.   

Ad 2)
Problematika střetu zájmů byla vysvětlena již při zodpovězení předchozího dotazu, kdy zdejší 
odbor disponuje v rámci zápisu z jednání komise prohlášením členů výběrové komise, že u nich 
není podezření na podjatost vůči uchazečům.

Nominace odborníků do komisí konaných dle zákona č. 48/1997 Sb. ze strany odborných 
společností je běžnou praxí při realizaci výběrových řízení všemi krajskými úřady v celé ČR 
a stejný přístup používá i Ministerstvo zdravotnictví, které rovněž realizuje uvedená výběrová 
řízení dle zákona č. 48/1997 Sb., ovšem na péči lůžkovou.

Odborník nominovaný odbornou společností, má vysokoškolský titul, 
její odbornost byla ověřena v národním registru zdravotnických pracovníků, kde je uvedeno 
studium na Západočeské univerzitě v Plzni, obor všeobecná sestra a zvláštní odborná 
způsobilost – všeobecná sestra – specifika ošetřovatelské péče o dlouhodobě nemocné vyšších 
věkových skupin. 

K zodpovězení Vašich dalších případných dotazů ke kvalitám nominovaného odborníka je 
kompetentní odborná společnost, která je garantem a dozorovatelem kvality poskytované péče 
v ČR. 

S pozdravem




